[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2025

№1849
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.06.2023 №1353
В соответствии с главой 6 Федерального закона от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Административный регламент №41 предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города Слободского от 30.06.2023 №1353, (далее – Административный регламент) внести следующие изменения:
1.1. Абзац 2 подраздела 1.2 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Заявителем на получение муниципальной услуги является родитель (законный представитель) ребенка (детей) с рождения, но не позже достижения возраста 8 лет (далее – заявитель).».
1.2. Исключить:

1.2.1. Абзац 8 пункта 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 Административного регламента.
1.2.2. Абзац 7 пункта 3.3.1 подраздела 3.3 раздела 3 Административного регламента.
1.2.3. Разделы 4 и 5 Административного регламента.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Балак С.Л.
Глава города Слободского                       И.В. Желвакова